
 PROTOKÓŁ Nr 6/2024 

 z posiedzenia Komisji  Skarg, Wniosków i Petycji  

Rady Gminy Bielsk Podlaski  

w dniu 27 grudnia 2024 r. 

 

Posiedzenie odbyło się w Sali konferencyjnej Urzędu Gminy Bielsk Podlaski, przy  

ul. Mickiewicza 46. Czas trwania posiedzenia w godz. 8.00 – 8.45. Zawiadomienie o 

posiedzeniu komisji (wraz z korektą) stanowi Załącznik Nr 1 do protokołu. 

Obecni członkowie Komisji:  

1. ANDRZEJ CZECZUGA – Przewodniczący komisji 

2. DIANA BISZ – członek komisji 

3. KONRAD ŁAPIŃSKI – członek komisji 

4. ANGELIKA NIERODA – członek komisji 

Spoza komisji obecni byli również: 

- Wójt Gminy – WALENTY KORYCKI 

- Przewodniczący Rady Gminy – STANISŁAW OLSZEWSKI 

Lista obecności stanowi Załącznik Nr 2 do protokołu. 

Posiedzeniu przewodniczył radny ANDRZEJ CZECZUGA – Przewodniczący Komisji. 

Materiały będące przedmiotem posiedzenia zostały przekazane radnym w formie 

elektronicznej.  

Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia. 
2. Ustalenie porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu Nr 5/2024 z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w dniu  

21 listopada 2024 r. 
4. Zaopiniowanie petycji mieszkańca gminy Bielsk Podlaski z dnia 11 października 2024 r. o 

dokonanie zmiany § 36 ust. 7 Statutu Gminy Bielsk Podlaski. 

5. Sprawozdanie z działalności Komisji Skarg, Wniosków i Petycji za 2024 rok. 

6. Plan pracy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Bielsk Podlaski na 2025 rok. 

7. Sprawy bieżące. 
8. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Ad. 1) Otwarcie posiedzenia. 

Posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Bielsk Podlaski 

otworzył  radny  ANDRZEJ CZECZUGA – Przewodniczący Komisji. Przypomniał o 

zasadach wynikających z RODO (ochrona danych osobowych). 

 

Ad. 2) Ustalenie porządku posiedzenia. 

ANDRZEJ CZECZUGA przedstawił proponowany porządek posiedzenia, do którego 

uwag nie wniesiono. 

 

Ad. 3) Przyjęcie protokołu Nr 5/2024 z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w 

dniu 11 października 2024 r. 



Radni nie zgłosili uwag i zastrzeżeń do treści protokołu. Protokół został przyjęty w 

głosowaniu jawnym jednogłośnie (obecnych 4 radnych). 

 

Ad. 4) Zaopiniowanie petycji mieszkańca gminy Bielsk Podlaski z dnia11 października 2024 r. o 

dokonanie zmiany § 36 ust. 7 Statutu Gminy Bielsk Podlaski. 

 

Petycja przekazana Komisji przez Przewodniczącego Rady Gminy w celu wydania 

opinii stanowi Załącznik Nr 3 do protokołu. 

Przewodniczący Komisji - radny ANDRZEJ CZECZUGA omówił przedmiot petycji. 

 Autor petycji wnioskuje o dokonanie zmiany § 36 ust. 7 Statutu Gminy Bielsk 

Podlaski dot. udostępniania protokołów z posiedzeń komisji i sesji rady gminy.  

Stanowisko Wójta Gminy zawarte w piśmie Or.152.11.2024.IR z dnia 11 grudnia 

2024 r. stanowi   Załącznik Nr 4 do protokołu. Wójt Gminy wskazuje na braki formalne, do 

uzupełnienia których autor petycji został wezwany uchwałą Rady Gminy z dnia 30 

października 2024 r.  We wskazanym terminie braki nie zostały uzupełnione, jednakże 

wnoszący petycję wyjaśnił przedmiot swojej petycji w przygotowanym pisemnym 

wystąpieniu, jakie miał przedstawić podczas sesji rady gminy w dniu 30 października 2024 r., 

a którego treść przekazał  do urzędu gminy e-mailem tego samego dnia po zakończeniu sesji 

rady gminy. Wyciąg z tego wystąpienia został przekazany elektronicznie członkom komisji. 

Wójt Gminy w swoim stanowisku, do którego dołączył projekt uchwały, proponuje uznanie 

petycji za niezasługującą na uwzględnienie. Przewodniczący Komisji – radny ANDRZEJ 

CZECZUGA zwrócił uwagę, że protokoły z posiedzeń są udostępniane wszystkim 

zainteresowanym w tym samym czasie, co radnym, tj. na co najmniej 7 dni przed zwołanym 

posiedzeniem. 

 Uwag i pytań nie zgłoszono. Komisja jednogłośnie zarekomendowała uznanie petycji 

za niezasługującą na uwzględnienie.  

Pismo z opinią  Komisji skierowane do Przewodniczącego Rady Gminy 

STANISŁAWA OLSZEWSKIEGO stanowi  Załącznik Nr 5 do protokołu. 

 

Ad. 5) Sprawy bieżące. 

Sprawozdanie z działalności Komisji Skarg, Wniosków i Petycji za 2024 rok stanowi 

Załącznik Nr 6 do protokołu. 

Przewodniczący komisji – radny ANDRZEJ CZECZUGA odczytał treść 

przygotowanego sprawozdania, do którego uwag i propozycji uzupełnienia nie zgłoszono. 

 

Ad. 6) Plan pracy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Bielsk Podlaski na 

2025 rok. 

Projekt planu pracy komisji na 2025 rok stanowi Załącznik Nr 7 do protokołu. 

Członkowie komisji nie zgłosili żadnych poprawek do przygotowanego projektu planu pracy. 

  

Ad. 7) Sprawy bieżące. 

W powyższym punkcie Przewodniczący Komisji poinformował, że otrzymał e-maila 

od mieszkańca gminy, w którym informuje o złożonej do Urzędu Gminy  petycji Komitetu 

Protestacyjnego STOP WIATRAKOM w Gminie Bielsk Podlaski, która nie została 

przekazana Przewodniczącemu Rady Gminy oraz Przewodniczącemu Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji. Przewodniczący Rady Gminy STANISŁAW OLSZEWSKI 

poinformował o sprzeciwach dotyczących budowy wiatraków, jakie wpłynęły od 

mieszkańców wsi Krzywa, Łoknica, Pasynki i Widowo. Treść tych sprzeciwów zostanie 

przekazana radnym w formie elektronicznej w systemie e-Sesja. Potwierdził również, że w 



dniu 24 grudnia br. otrzymał petycję, o której powiedział Przewodniczący Komisji – radny 

ANDRZEJ CZECZUGA. 

Innych spraw nie zgłoszono. 

 

Ad. 8) Zamknięcie posiedzenia.  

 W związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji  ANDRZEJ 

CZECZUGA zamknął posiedzenie komisji o godz. 8.45. 

 

Protokołowała: 

 /-/Insp.  Ala Wawulska                  Przewodniczący Komisji: 

       Andrzej Czeczuga …………………… 

 

        Członkowie Komisji: 

 

1. Diana Bisz ………………….. 

 

2. Konrad Łapiński …………… 

 

 

3. Angelika Nieroda …………… 


